
BILAG 1

Oplæg vedr. Københavns Kommunes ansøgning til satspuljen om helhedsorienteret 
gadeplansindsats i udsatte boligområder

Økonomiforvaltningen er af BR blevet pålagt i samarbejde med de øvrige forvaltninger at udarbejde 
et oplæg til, hvordan Københavns Kommune kan få del i og anvende satspuljemidlerne 2010-2013 på 
det sociale område.

Puljen til helhedsorienteret gadeplansindsats i udsatte boligområder
Københavns Kommune er som en af 14 kommuner inviteret til at ansøge om midler fra satspuljen til 
helhedsorienteret gadeplansindsats i udsatte boligområder. 
Formålet med puljen er at styrke den kriminalpræventive indsats i udsatte boligområder, hvor der er 
problemer med utryghed og kriminalitet. Indenrigs- og Socialministeriet har på forhånd udpeget de 
områder, der kan søges om midler til. 
Det er et krav, at de projekter, der spilles ind med, omfatter gadeplansmedarbejdere og 
mentorordninger for kriminelle og kriminalitetstruede unge.

Ny start i udsatte boligområder
Den tværgående arbejdsgruppe har efter inddragelse af de boligsociale helhedsplaner for de fire 
udvalgte boligområder samt Nørrebro og Brønshøj-Husum lokaludvalg formuleret en indsats til brug 
for ansøgning om satspuljemidlerne:

Indsatsen fokuserer på uroskabende og socialt udsatte 15-25-årige, der er involveret i kriminalitet, 
og som har en eller flere sigtelser og eventuelt domme bag sig (SSP-kategori 3 og 4). Denne 
målgruppe er uden for rækkevidde af indsatserne i boligsocialt regi, hvorfor indsatsen er efterspurgt i 
lokalområderne. Målgruppen ligger desuden i forlængelse af et af Center for Sikker Bys 
fokusområder: 18+.

Indsatsen går på tre ben:

Synlighed og tilgængelighed
Synligt opsøgende arbejde i de udvalgte boligområder mhp. at skabe kontakt og relationer til 
målgruppen 
Være en ressource i og for lokale aktiviteter, samarbejdsfora og aktører
Skabe tryghed blandt beboere ved at fremme kommunikation og kendskab og understøtte 
positive lokale aktiviteter 

Tæt kontakt til de enkelte unge
Mentorordninger, hvor mentor hjælper den unge videre i forhold til job, uddannelse, bolig, 
fritidsaktiviteter, misbrug og sociale kompetencer.

Ny start til familier med henblik på. øget ansvarliggørelse af forældre
Aktiviteter rettet mod de enkelte familier med henblik på at gøre familierne i stand til at 
understøtte deres barns overgang til voksenlivet, med hensyn til uddannelsesvalg, struktur på 



hverdagen, flytte hjemmefra m.v. 

Indsatsen er uddybet i ansøgningen, bilag 2.

Økonomi
Puljen til helhedsorienteret gadeplansindsats er på i alt 137,5 mio. kr. fordelt på 4 år fra 2010 til 
2013. Midlerne skal fordeles mellem de 14 ansøgerkommuner. 
Det vurderes, at København kan forvente mellem 10 og 20 % af midlerne. Der søges i ansøgningen 
om i alt 28,6 mio. kr. svarende til lidt over 20 % af den samlede pulje.


